

**PROTOKÓŁ Nr XL/2017**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie**  
**odbytej w dniu 30 sierpnia 2017 r.**

Początek sesji godz. 9.00

Zakończenie sesji godz. 10.50

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (*Zał. Nr 1 do protokołu*).

Zaproszeni goście: *wg załącznika Nr 2 do protokołu*.

Radni obecni	- 11	
Radni nieobecni	- 4	
Radni nieobecni	-	Joanna Karabinowska Andrzej Krzykowski Wiesław Lisek Grzegorz Żmijewski

**Adn. pkt 1.** Otwarcia XL zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Radosław Gross, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
4. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrawiskowej Miłomłyn”
5. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Miłomłynie za rok 2016 i pierwszą połowę 2017 r.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości,
  - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miłomłyn
  - zmiany statutu Gminy Miłomłyn,
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031,
  - zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów
8. Wolne wnioski i informacje
9. Zakończenie obrad sesji

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

**Adn. pkt 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Adn. pkt 3.** Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Sołtys sołectwa Tarda Pani Małgorzata Pierzchała zapytała, czy plac zabaw w Tardzie jest ubezpieczony na wypadek ewentualnego zdarzenia w związku z korzystaniem z niego. Czy majątek placu zabaw, tj. urządzenia i wiaty zakupione w ramach funduszu sołectkiego są ubezpieczone, np. od pożaru lub zniszczenia. Następnie zapytała, jak ubezpieczyć imprezę plenerową. Zakład ubezpieczeniowy domaga się w takim przypadku posiadania NIP i numeru regon. W statucie Sołectwa jest zapis, że sołectwo nie ma odrębnej od gminy osobowości prawnej. Nie może więc ubezpieczyć takiej imprezy. Jak ubezpieczyć każdą kolejną imprezę, czy robi to gmina ?. Ponadto zapytała, jak w funduszu sołectkim zapisać licencję ZAIKS-u (usługa, czy zakup materiałów). Co oznacza określenie „stały mieszkaniec sołectwa”. Czy to jest osoba zameldowana na stałe, czy stale przebywająca na terenie sołectwa.

Radca prawny urzędu, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że sołectwo nie ma zdolności prawnej i nie może być stroną wspomnianych umów. Te czynności musi wykonać gmina. Jeśli chodzi o ewentualne zdarzenia, które mogą powstać w związku z korzystaniem z placu zabaw, to jest kwestia odpowiedzialności cywilnej gminy, bo te urządzenia są jej własnością. Gmina ma polisę ubezpieczeniową o odpowiedzialności cywilnej i należałoby ewentualnie upewnić się, czy ta polisa obejmuje takie szkody. Jeśli nie, to jest kwestia rozszerzenia polisy. Jeśli chodzi o kwestię ubezpieczenia majątku, to trzeba sprawdzić, czy gmina ma podpisaną taką umowę. Natomiast wydatki, o których wspomniała pani Sołtys są związane z kosztami funduszu sołectkiego i można je tam umieścić. Należy to uzgodnić ze Skarbnikiem Miasta i Gminy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka wyjaśnił, że koszty licencji ZAIKS należy zapisać w wydatkach funduszu sołectkiego: „opłata ZAIKS”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że majątek gminy jest ubezpieczony. O szczegóły ubezpieczenia na wypadek ewentualnego zdarzenia w związku z korzystaniem z placu zabaw oraz majątku tego placu urząd zapyta przedstawiciela ubezpieczyciela.

Sołtys Sołectwa Majdany Wielkie, Pani Elżbieta Kucińska zapytała w imieniu jednego z rolników, czy można postawić znak drogowy „Uwaga zwierzęta gospodarskie” na drodze Majdany Wielkie-Bynowo, po której czasami pędzone jest bydło.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że znak zostanie postawiony w przyszłym tygodniu. Ponadto zwrócił uwagę, że takie drobne sprawy należy zgłaszać do niego na bieżąco.

Radna Alina Król zapytała, czy od ostatniej sesji Rady zostały poczynione starania o sporządzenie projektu zagospodarowania tzw. „Wyspy” w Miłomłynie. Jeżeli nie, to zgłasza taki wniosek. Przy okazji zagospodarowania „Wyspy” można byłoby wykonać nową nawierzchnię drogi dojazdowej do niej, tzn. ul. Okrężnej wraz z chodnikiem po jednej stronie. Nawierzchnia ul. Okrężnej została wykonana z płyt betonowych jako droga techniczna na czas budowy bloków mieszkalnych przy tej ulicy. Minęło 27 lat i mieszkańcy ulicy nie mogą się doczekać poprawy jej nawierzchni. Myśli, że zagospodarowanie terenu „Wyspy” oraz wykonanie nowej nawierzchni ulicy Okrężnej można zagospodarować z pieniędzy (ok. 10 mln zł), które gmina ma przeznaczone na infrastrukturę uzdrowiskową. Na ul. Okrężnej jest wykonane odwodnienie. W związku z tym koszty wykonania nowej nawierzchni tej ulicy byłyby niewielkie. Ze środków na uzdrowisko ma być urządzony park koło byłej cegielni, ale to jest poza miastem. W Miłomłynie nie ma miejsca spacerowego ani terenów zielonych. Uważa, że teren tzw. „Wyspy” powinien pozostać jako teren zielony dla mieszkańców miasta.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że osoby, które były zainteresowane kupnem działek na tzw. „Wyspie” interesują się tym w dalszym ciągu. Do września br. mają opracować i przedstawić swoją wizję zagospodarowania „Wyspy”. Gmina wydzierżawiłaby teren na 10-15 lat. Wówczas miałyby wpływ na działania dzierżawcy. Nie ma możliwości zagospodarowania „Wyspy” ani wykonania nowej nawierzchni ul. Okrężnej z pieniędzy przeznaczonych na obszar uzdrowiskowy. W ramach tych środków będzie zagospodarowana plaża w Miłomłynie. Jeżeli będzie możliwość, to zostanie to ujęte w budżecie gminy na przyszły rok.

Radna Zdzisława Milkowska przypomniała, że w ubiegłym roku składała do projektu budżetu gminy wniosek o wykonanie oświetlenia (zamontowania 2 lamp) na ul. Leśnej w Miłomłynie. Burmistrz obiecał, że zostanie to wykonane. Obecnie doszła jeszcze jedna lampa na ul. Jarzębinowej w Miłomłynie przy ostatnim bloku. Ponadto zwróciła się z prośbą o postawienie ławki na placu zabaw znajdującym się na ul. Jarzębinowej w Miłomłynie.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zapewnił, że ławka zostanie postawiona w najbliższym czasie.

Radny Grzegorz Walaszczyk zwrócił się z prośbą o skierowanie do Karnit pracownika do posprzątania przystanku autobusowego.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że nie ma osób chętnych do pracy w ramach prac interwencyjnych oraz prac społecznie-użytecznych. Zasugerował, by radny polecił osobę chętną do pracy w ramach prac społecznie-użytecznych. Wówczas zostanie ona skierowana do sprzątania przystanku w Karnitach.

Radny Franciszek Brzozowski zapytał, jak wygląda poszukiwanie inwestora w Miłomłynie. Na horyzoncie widzimy problemy z budżetem i ewentualnymi inwestycjami w przyszłości. Wiadomo, że środki na uzdrowiska też są trudne do pozyskania na różnego rodzaju inwestycje. Należy więc zastanowić się nad innymi możliwościami pozyskiwania

funduszy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że prowadzi rozmowy:

- z inwestorem Spółką „Euphoria” w sprawie budowy w Miłomłynie Centrum Badawczo-Rozwojowego „Neurosphera”,
  - Spółka jest zainteresowana kupnem hotelu Miłomłyn,
- skontaktowała się Ambasada RP w Indiach za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w imieniu inwestora z Indii zainteresowanego kupnem hotelu w Miłomłynie. Urząd przygotował i przesłał informację o gminie.
- z przedstawicielami Chin zainteresowanymi realizacją inwestycji na terenie byłego tartaku w Miłomłynie dotyczącej medycyny chińskiej,
- z przedstawicielami firmy zainteresowanej gazyfikacją Miłomłyna.

Są inwestorzy zainteresowani kupnem gruntu (po byłej cegielni i mieszalni pasz) od pana N. Kiubera pod budowę uzdrowiska. Ponadto prowadzi rozmowy w wielu kierunkach z przedstawicielami różnych firm. Stara się pozyskiwać pieniądze dla gminy, gdzie się da. Gmina ma duże potrzeby inwestycyjne, m. in. dot. naprawy dróg, ale nie da się tego zrealizować w ciągu jednej kadencji. W budżecie na przyszły rok być może zostaną zwiększone pieniądze na promocję gminy.

Radny Marek Grzęda podsumowując zwrócił uwagę, że pozyskanie inwestora spółki „Euphoria” zainteresowanej budową szpitala w Miłomłynie, urządzenie parku uzdrowskiego, urządzenie ścieżki rowerowej, plaży, modernizacja oczyszczalni ścieków, doprowadzenie internetu szerokopasmowego, wymiana pieców w szkole w Miłomłynie, gazyfikacja Miłomłyna przyczyni się do ściągnięcia inwestorów do strefy uzdrowskiej.

**Adn. pkt 4.** Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowskiej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowskiej Miłomłyn”.

*Informacja wg załącznika  
Nr 3 do protokołu.*

Do przedstawionej informacji przez Burmistrza nie zgłoszono pytań.

**Adn. pkt 5.** Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Miłomłynie za rok 2016 i pierwszą połowę 2017 r. przedstawił Prezes Zarządu, Pan Cezary Pec.

*Sprawozdanie wg załącznika  
Nr 4 do protokołu.*

Radna Zdzisława Milkowska zapytała, jakie jest zadłużenie mieszkańców z tytułu należności za wodę i jaka jest ściągalność.

Prezes Zarządu Spółki, Pan Cezary Pec poinformował, że nie odpowie precyzyjnie na to pytanie, gdyż nie przygotował takiej informacji. Jest to w granicach ponad 50 tys. zł.

Radny Mirosław Ruczyński odniósł się do strat w kosztach odprowadzania ścieków. W czasie wyjazdowego posiedzenia komisji Rady, m. in. do oczyszczalni ścieków Prezes Zarządu Spółki poinformował, że w czasie opadów deszczu zwiększa się znacznie ilość ścieków. Z tego wynika, że instalacja burzowa części budynków jest podłączona do kanalizacji. To generuje dodatkowe koszty funkcjonowania spółki. Sugeruje więc, aby sprawdzić, w których budynkach instalacja burzowa jest podłączona do kanalizacji.

Prezes Zarządu Spółki, Pan Cezary Pec poinformował, że straty na odprowadzaniu ścieków mogą być zniwelowane poprzez podniesienie taryfy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że od 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie przepisy ustawy - Prawo wodne. Zwrócił się z pytaniem do Prezesa Zarządu Spółki, jaki wpływ będą miały nowe przepisy na koszty odbioru wody dla mieszkańców naszej gminy.

Prezes Zarządu, Pan Cezary Pec poinformował, że ustawa - Prawo wodne została opublikowana w dzienniku ustaw 21 sierpnia 2017 r. Niektóre przepisy tej ustawy zaczęły obowiązywać od następnego dnia, a niektóre wejdą w życie od 1 stycznia 2018 r. Zgodnie z ustawą powstanie nowa instytucja Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. Wzrosną opłaty za wykorzystanie środowiskowe czyli za pobór wód podziemnych, powierzchniowych, a także opłaty za odprowadzanie ścieków do wód. Dodatkowo mają być opłaty za odprowadzanie wód deszczowych. Zgodnie z ustawą przedsiębiorstwa wodociągowe nie mogą przez dwa lata podwyższyć ceny wody z tytułu nowych opłat. Jeżeli w przyszłym roku spółka poniesie zwiększone opłaty, to nie wypracuje zysku. W przypadku przynoszenia straty Rada będzie musiała zdecydować, czy wprowadzić dopłaty do wody.

Następnie Prezes Zarządu Spółki, Pan Cezary Pec poinformował, że zysk netto Spółki za I półrocze wynosi 52 tys. zł.

#### **Adn. pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross przedłożył projekty uchwał w sprawie:

#### **wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje negatywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radna Zdzisława Milkowska uważa, że zwolnienie z tej opłaty byłoby bezcelowe. Osoby zainteresowane były świadome, że będą musiały zwrócić bonifikatę. Mogły więc wliczyć to w koszty sprzedaży nieruchomości.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o odrzucenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

„Za” odrzuceniem projektu uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

#### **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miłomłyn**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miłomłyn.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XL/217/2017  
wg załącznika Nr 5 do protokołu.*

#### **zmiany statutu Gminy Miłomłyn**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Miłomłyn.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany statutu Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała Nr XL/218/2017  
wg załącznika Nr 6 do protokołu.*

### **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2017-2031 została podjęta.

*Uchwała Nr XL/219/2017  
wg załącznika Nr 7 do protokołu.*

### **zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zmiany do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 r. omówił Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2017 rok została podjęta.

*Uchwała Nr XL/220/2017  
wg załącznika Nr 8 do protokołu.*

**Adn. pkt 7.** Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów zostały udzielone w punkcie 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

#### **Adn. pkt 8.** Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross poinformował, że otrzymał:

- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 lipca 2017 r. stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXVIII/211/2017 Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miłomłyn, w zakresie § 5, co do sformułowania „i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego”,
- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 31 lipca 2017 r. stwierdzające nieważność § 1 pkt 4 uchwały Nr XXXVIII Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 28 czerwca 2017 r. zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania,
- odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 28 lipca 2017 r. Po rozpoznaniu w dniu 28 lipca 2017 r. skargi Zdzisława Beksy na uchwałę Rady Miejskiej w Miłomłynie Nr XXXVI/195/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn, WSA postanowił odrzucić skargę.

Radny Marek Grzęda zaproponował, by w trosce o poprawę jakości usług w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców gminy porozmawiać z przedstawicielem Spółki „Euphoria” na temat przejęcia świadczenia takich usług na terenie naszej gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że porozmawia na ten temat z prezesem spółki na spotkaniu, które odbędzie się 5 września br.

Sołtys Sołectwa Bagieńsko, Pan Rafał Ptaszkiewicz zapytał, co zmieni się w funkcjonowaniu oświaty na terenie gminy, w związku z nową reformą oświaty.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że w związku z reformą oświaty ilość nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w szkołach na terenie gminy nie zmieni się. W ogólnym rozliczeniu będzie nieco więcej godzin, co wynika z rozporządzenia MEN w związku z podziałem klas na grupy podczas niektórych przedmiotów.

Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że przyjęto zasadę, iż w tym i w przyszłym roku nauczyciele nie będą zwalniani.



Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zapytał, czy coś zostało zrobione, by obniżyć krawężniki na chodnikach w Miłomłynie, w związku z pismem Patryka Laskowskiego, który jest osobą niepełnosprawną.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że pismo to zostało przesłane do Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie. Do dnia dzisiejszego nie ma informacji w tej sprawie.

Sołtys Sołectwa Bagieńsko, Pan Rafał Ptaszkiewicz wystąpił z wnioskiem, by na ul. Twardej w Miłomłynie oraz na byłej E7 na odcinku Miłomłyn-Liksajny oznakować drogę dla rowerzystów.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że sprawa oznakowania dróg dla rowerów zostanie rozważona.

**Adn. pkt 9.** W związku z wyczerpaniem porządku XL sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.  
Protokółowała:  
K. Staszyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Radosław Gross